IHK-Gremium Lauf a.d. Pegnitz

*nach Stimmzahl

Wahlgruppe
Industrie, Verkehr und Entsorgung

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ

Dipl.-Kfm.  Gerhard Knienieder EMUGE-Werk Richard Glimpel GmbH & Co. KG Fabrik fiir Prazisionswerkzeuge 91207
Anna Sembach Sembach GmbH & Co. KG 91207
Hermann Speck Speck Pumpen Verkaufsgesellschaft GmbH 91233
Michael Brunner Brunner Drehtechnik GmbH 90552
Thomas Poferlein Umweltdienste Merkel GmbH 91207

Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ
Thomas Baum Léhnert Elektronik GmbH 91207
Dipl.-Kfm.  Jorg Muscat Holzwarenfabrik Christof Doring GmbH 91233
Harald Georg Daum Hans Mayer Elektrotechnik GmbH 91207
Dr. Stefan Haimo Karl ~ Schlutius ABL GmbH 91207
Frank Endres ebm-papst St. Georgen GmbH & Co. KG 91207
Wabhlgruppe

Handel, Hotellerie und Gastronomie

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen PLZ
Maximilian Eibl Elektro EIBL GmbH 91207
Melanie Christine  Wondra Aufgetischt! GmbH 91207
Daniela Karsten Bettenhaus Karsten OHG 91207

IHK-Wahl

2024

Das bringt’s!

Ort

Lauf a.d.Pegnitz

Lauf a.d.Pegnitz
Neunkirchen a. Sand
Réthenbach a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz

Ort

Lauf a.d.Pegnitz
Neunkirchen a. Sand
Laufa.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz

ort

Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Laufa.d.Pegnitz

Stimmzahl
333
328
265
220
215

Stimmzahl
166
140
115
107
104

Stimmzahl
278
270
265



Maximilian Lorenz Reifen Lorenz GmbH

Ersatzmitglieder:
(Nachrucker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fur Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Matthias Dirlewanger Druckluft-Kénitzer GmbH & Co. KG
Ruth Jellinghaus-Schwarzer  JellinghausSchwarzer CCM GmbH & Co. KG
Erich Dannhauser ROSINSKY KUNSTSTOFFE HANDELS GmbH
Klaus Friedrich Autohaus Rhein Franken GmbH
Wahlgruppe

Dienstleistungen

Mitglieder:
(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nurnberg fur Mittelfranken)
Titel Vorname Nachname Unternehmen
Alexander Dieter Wexler Perspektiven Wexler GmbH
Johannes Bisping Bisping & Bisping GmbH & Co. KG
Annica Christina Schmahling puls digital marketing GmbH
Kai Lambert Herrmann Verlag Hans Fahner GmbH & Co. KG
Kristine Litke DSE Dienstleistungszentrum fur soziale Einrichtungen GmbH
Michael Schweidler Schweidler Immobilien

Ersatzmitglieder:
(Nachrticker fir ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nirnberg fuir Mittelfranken)

Titel Vorname Nachname Unternehmen
Emil Miiller-Doppler Emil Miller-Doppler gutgelauntversichert.de

91207

PLZ

91207
91207
90552
91207

PLZ

91207
91207
91207
91207
91207
91207

PLZ
91207

Lauf a.d.Pegnitz

ort

Lauf a.d.Pegnitz

Lauf a.d.Pegnitz
Réthenbach a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz

Ort

Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz
Lauf a.d.Pegnitz

Ort
Lauf a.d.Pegnitz

250

Stimmzahl
214

177

110

97

Stimmzahl
379
373
275
267
258
232

Stimmzahl
77



