IHK-Gremium Lauf a.d. Pegnitz

*nach Stimmzahl

Wahlgruppe

Industrie, Verkehr und Entsorgung

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)



Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Thomas	Baum	Löhnert Elektronik GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	166
DiplKfm.	Jörg	Muscat	Holzwarenfabrik Christof Döring GmbH	91233	Neunkirchen a. Sand	140
	Harald Georg	Daum	Hans Mayer Elektrotechnik GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	115
Dr.	Stefan Haimo Karl	Schlutius	ABL GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	107
	Frank	Endres	ebm-papst St. Georgen GmbH & Co. KG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	104

Wahlgruppe

Handel, Hotellerie und Gastronomie

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Maximilian	Eibl	Elektro EIBL GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	278
	Melanie Christine	Wondra	Aufgetischt! GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	270
	Daniela	Karsten	Bettenhaus Karsten OHG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	265



Maximilian Lorenz Reifen Lorenz GmbH 91207 Lauf a.d.Pegnitz 250

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Matthias	Dirlewanger	Druckluft-Könitzer GmbH & Co. KG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	214
	Ruth	Jellinghaus-Schwarzer	JellinghausSchwarzer CCM GmbH & Co. KG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	177
	Erich	Dannhäuser	ROSINSKY KUNSTSTOFFE HANDELS GmbH	90552	Röthenbach a.d.Pegnitz	110
	Klaus	Friedrich	Autohaus Rhein Franken GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	97

Wahlgruppe

Dienstleistungen

Mitglieder:

(siehe § 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Alexander Dieter	Wexler	Perspektiven Wexler GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	379
	Johannes	Bisping	Bisping & Bisping GmbH & Co. KG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	373
	Annica Christina	Schmähling	puls digital marketing GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	275
	Kai Lambert	Herrmann	Verlag Hans Fahner GmbH & Co. KG	91207	Lauf a.d.Pegnitz	267
	Kristine	Lütke	DSE Dienstleistungszentrum für soziale Einrichtungen GmbH	91207	Lauf a.d.Pegnitz	258
	Michael	Schweidler	Schweidler Immobilien	91207	Lauf a.d.Pegnitz	232

Ersatzmitglieder:

(Nachrücker für ein vorzeitig ausscheidendes Mitglied des IHK-Gremiums, siehe § 3 Abs. 1 der Wahlordnung der IHK Nürnberg für Mittelfranken)

Titel	Vorname	Nachname	Unternehmen	PLZ	Ort	Stimmzahl
	Emil	Müller-Doppler	Emil Müller-Doppler gutgelauntversichert.de	91207	Lauf a.d.Pegnitz	77